
es360.com.br/publicidade_legal1

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 24/01/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90061/2025
Processo Nº: 2024-HGD9W
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.02.0060
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS 
- MANDADO JUDICIAL
Valor Total Estimado: R$56.608,43
Data da sessão pública: 07/02/2025 às 09:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90062/2025
Processo Nº: 2024-3DSDJ
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.02.0061
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS - 
SERP
Valor Total Estimado: R$669.425,58
Data da sessão pública: 07/02/2025 às 10:00h.
Os certames serão realizados por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando os editais disponíveis no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h 
às 18h.

Em 23 de janeiro de 2025.
VALERIA CACCIARI VERVLOET

Agente de Contratação - SESA
_______________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 - HESVV
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 91003/2025
Processo Nº: 2024-RPS5J
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.02.0059
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE BEM DE CONSUMO 
– MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES.
Valor Total Estimado: R$ 4.683.700,00
Data da sessão pública: 05/02/2025 às 09:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5745 de 9h 
às 18h.

Em 23 de janeiro de 2025.
MARCIA CRISTINA MARINHO DE CARVALHO

Agente de Contratação - SESA

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE 
Nº 01/2025 - SELEÇÃO DE
CONSULTOR INDIVIDUAL 

Órgão: Secretaria de Estado da Justiça – SEJUS.
Programa: Programa de Ampliação e Modernização do 
Sistema Prisional do Espírito Santo – MODERNIZA-ES, 
fi nan c i a do  p e l o  B an co  I n t e rame r i c ano  d e 
Desenvolvimento – BID.
Contrato de Empréstimo e Garantia nº: 5155/OC-BR.
Setor: Unidade de Gestão de Projetos – UGP.
Resumo: Contratação de serviços de consultoria 
individual de 1 (um) Engenheiro Eletricista para 
atender às demandas da UGP e do órgão executor do 
MODERNIZA-ES.
Valor global do contrato: R$ 190.527,48 (cento e 
noventa mil, quinhentos e vinte e sete reais e quarenta e 
oito centavos).
Valor mensal dos honorários: R$ 15.877,29 (quinze 
mil oitocentos e setenta e sete reais e vinte e nove 
centavos), com carga horária de 40 h semanais.
Prazo: 12 (doze) meses, passível de prorrogação.
Processo nº: 2025-VKR3X.
Data limite para inscrição: 10/02/2025.
Os profissionais interessados em participar da seleção 
devem apresentar os documentos por meio eletrônico, 
através do sistema eletrônico de processos do Estado do 
Espírito Santo E-Docs.
O cadastro e acesso ao sistema ocorrerão por meio do 
portal . https://e-docs.es.gov.br
A Manifestação de Interesse deverá ser enviada, em 
formato PDF, via E-docs (para o órgão SEJUS, Grupos e 
Comissões, 2ª CL-MODERNIZA/ES SEJUS), conforme o 
item 12 do Anexo I-A - Termo de Referência, até a data 
limite de 10/02/2025. No envio da documentação 
pelo sistema E-docs, deverá ser colocado no Título: 
Manifestação de Interesse nº 01-2025 – Consultor 
Individual Engenheiro Eletricista e no campo Mensagem 
o nome do candidato.
O inteiro teor da Manifestação de Interesse está 
disponível no site da SEJUS, por meio do endereço 
www.sejus.es.gov.br/moderniza-es ou pelo acesso direto ao link 
https://l1nk.dev/Moderniza-ES.
Maiores informações poderão ser obtidas junto à UGP, no 
t e l e f o n e  ( 2 7 ) 3 6 3 6 - 5 8 0 2  e  p e l o  e - m a i l 
licitacao2.moderniza@sejus.es.gov.br.

Vitória, 23 de janeiro de 2025.
2ª COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Programa de Ampliação e Modernização do Sistema 
Prisional do Espírito Santo – MODERNIZA-ES

Unidade de Gestão de Projetos
Secretaria de Estado da Justiça

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 003/2025

O Município de Ibiraçu, torna público que realizará às 08:20 horas do dia 06/02/2025, 
Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico - SRP. Obj.: Aquisição de Medicamento de 
Processo para atender a Farmácia Básica Municipal, a pedido da SEMUS. Proc. nº 
4126/2024. Local de realização:www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital deverá 
ser solicitado através do e-mail  ou retirados através do site: licitacao@ibiracu.es.gov.br
www.ibiracu.es.gov.br. 
ID: 2025.030E0500001.02.0002

  Eduardo Marozzi Zanotti
Prefeito Municipal


